## DEFINIT. XXIII.

*Ex contumacia quoque vel delicto si que debentur expense, post item finitam etiam numerum peti possunt.*

- 1 **A** Junct quoque, aliquando expensas non esse in obligatione, neque officio judicis deberi, sed tamen jure actionis peti posse, quales sunt, quae debentur ex contumacia, quas placet peti posse actione in factum, l. i. ff. si quis jus dicent. non obtemp. Pract. Papiens. in forma libelli att. real. vers. & expensis presentis caus. n. 9. Apostill. ad Guid. Pap. quest. 55.
- 2 † Quo exemplo sunt, qui idem putant de expensis, quibus punitur temeritas & negligentia appellantis, quasi possint peti condictione ex e. reprehensibili. 26. extr. de appellat. & sic iure actionis, Anton.
- 3 Fab. in Codic. lib. 7. tit. 18. defin. 3. n. 5. † Huc & refero expensas ex delicto debitas, ex quo non minus atque ex conventione obligantur, tot. tit. inst. de Ob-
- 4 ligat. qua ex delict. nasc. † Idque eò magis, quod tum expensæ sint pars poenæ ac coercitionis, qua
- 5 neutquam remitti debet, † Ac in genere, quotiescumque debentur expensæ jure actionis, separatum post litera finitam recte petuntur, nempe quod harum actio per determinationem negotii principalis haud fuerit sublata, Defin. præced. Anton. Fab. dict. defin. 3. n. 5. in fin.

Ita Domini in causa Hansen Sengers zu Liebenwerda/M. April. Anno 1635. ( Verba sent. Ist in Injurien-Sachen euch und euer Weib Klägere an einem Thomas Hankeln Beklagten anders Theils zu Recht erkannt/ daß die libellirten injurien zur Nothdurft erwiesen/ derowegen Beklagter euch und euerm Weibe eine Christliche Abbitte vor Gerichte zu thun schuldig/ und möchte hierüber willkürlicher entweder ein 6. Tage lang mit Gefängniß in Straße gewommen werden. Ob nun wohl in angeregtem Urtheil/ so Kraft Rechtfestens erreicht/ der Unkosten nicht gedacht worden/ So ist euch doch solche bei Beklagten absonderlich zu suchen und gebühren zu liquidiren unbensonnen/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXIV.

*Victus regulariter victori in expensas condemnari debet, & quatenus hoc verum sit in causis criminalibus.*

- 1 **R** Egula est vulgaris in omnium fere hominum ore: Victum victori in expensas litis condemnandum esse, l. 79. in pr. ff. de judic. l. ult. C. quando prov. non est necff. l. 4. C. de fruct. & lit. expens. Joh. Goedd. in l. 7. n. 9. ff. de V.S. Pract. Papiens. in form. libell. att. real. verb. & expensis n. 3. Ventur. de Valent. in part. litig. lib. 2. c. 6. n. 11. & seqq. † Quam generaliter intelligent de eo etiam, qui liti renunciavit, quod facere non potest invito adversario, Jason. in l. properandum. 13. §. five autem alterutra. 6. 3. n. 2. l. de judic. † nec non de heredibus, si defunctus non habuerit justam causam litigandi, quia litis iniuria cum omnibus coherentibus transit in heredem, Bartol. in l. si eum hominem. 33. ff. de fidejuss. 4. n. 1. & seqq. Jason. dict. loc. † modò defunctus ex contumacia non fuisset condemnandus in expensas,
- 5 l. un. §. ult. ff. si quis jus dicent. non obtemp. † quia contumacia est delictum, l. 6. §. 2. ff. de remilit. quod heredes non obligat. §. non autem omnes. l. inst. de perpet. & temp. action. § 9. vors. ideoque constat. inst. de Lege Aquil. Matth. Berlich. part. i. concl. 78. n. 9.